
 

  

 

 

Metodika k 

Využití portálu ibobr.cz k rozvoji 

logického myšlení 
 

Na portálu www.ibobr.cz probíhá informatická soutěž pro všechny věkové kategorie. Soutěž 

obsahuje řadu úloh, které přispívají k rozvoji informatického i logického myšlení. Na uvedeném 

portálu je volně přístupný archiv soutěžních úloh z předchozích ročníků, který je možné využívat po 

celý rok. 

Nově organizátoři soutěže umožnili učitelům po registraci, která je zdarma, vytvářet si pro své žáky 

vlastní sestavy úloh. Úlohy z archivu je možné filtrovat podle věku i podle témat, kterým se úlohy 

věnují. Vytvořené sestavy lze využít např. při frontální výuce, kdy úlohu žákům promítneme a 

necháme žáky diskutovat o jejich řešení. 

Veškeré informace k tvorbě sestav úloh najdete na Manuál k sestavám – Bobřík informatiky (ibobr.cz) 

Ukázka filtrování úloh: 

 

  

http://www.ibobr.cz/
https://www.ibobr.cz/sestavy-uloh/manual-k-sestavam


Ukázky logických úloh: 

 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tato metodika vznikla jako výstup projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Kroměříž II, registrační 
číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009596, který je spolufinancován Evropskou unií.  

 


